
příloha č. 2                                                                                            
                                                                                                                         č.j.: 2015/OŘEŠ/                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                            
 
Městská část Praha 14, IČ : 00231312 
se sídlem: Bří Venclíků 1073, Praha 9 
zastoupená: Bc. Radkem Vondrou, starostou městské části Praha 14  
bankovní spojení: PPF banka, a. s.  
          číslo účtu: 27-9800050998/6000 
 
dále jen „dárce„ na straně jedné  
 
a 
 
Tomáš Suchý 
Nar.  
bytem:    
bankovní spojení:     
číslo účtu:    
 
dále jen „obdarovaný„ na straně druhé 

 
 

 
uzavírají dle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
 

Čl. I. 
 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému finanční dar ve výši 6.000 Kč (slovy:  šest 
tisíc korun českých). Finanční dar bude použit v souladu s článkem II. této smlouvy. 

 
Čl. II. 

 
1. Cílem finančního daru je přispět na finanční krytí nákladů  spojených s účastí na 

mezinárodním florbalovém turnaji v Holandsku v roce 2015.  
2. Obdarovaný se zavazuje: 

- Doklady o využití poskytnutého daru předložit dárci do 31. 12. 2015 dle Závazného vzoru pro 
vyúčtování  finančního daru, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jehož součástí bude: výpis 
z účetního software nebo kopie peněžního deníku, kopie účetních dokladů a zpráva o realizaci 
podpořené akce. 

- Využít darované prostředky v souladu s čl. II/1. této smlouvy. 
 

Čl. III. 
 

1. Finanční dar, uvedený v článku I. této smlouvy, dárce převede  bankovním převodem na účet 
obdarovaného  do 7 pracovních dnů po opatření smlouvy doložkou dle  § 43 zákona  č. 131/2000 
Sb.,  o hlavním městě Praze,  ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 



Čl. IV. 
 

1. Darování je vázáno na splnění podmínky rozvazovací dle § 548 odst. 2 občanského zákoníku s tím, 
že na splnění článku II. této smlouvy závisí, zda učiněný právní úkon – darování, který je platný, 
závazný a účinný, již nastalé právní účinky neztratí. V případě, že obdarovaný nepoužije dar dle 
svého závazku, uvedeného v čl. II. této smlouvy do konce roku 2015, je splněna rozvazovací 
podmínka a darování ztrácí právní účinky. 

2. Tuto smlouvu pak považují smluvní strany za smlouvu uzavřenou ke dni podpisu této smlouvy jako 
smlouvu o zápůjčce dle § 2390  a násl. občanského zákoníku. Obdarovaný (dlužník) je povinen do 
30 dnů od nesplnění svého závazku dle článku II. této smlouvy vrátit dlužnou částku (dar) na výše 
uvedený účet dárce (věřitele). 

3. Příjemce příspěvku je povinen umožnit městské části Praha 14 průběžnou a následnou kontrolu 
čerpání přidělených finančních prostředků a na požádání umožnit kontrolu originálních účetních 
písemností, vztahujících se k účtování přidělených finančních prostředků; při kontrole dodržování 
podmínek čerpání finančních prostředků z rozpočtu městské části Praha 14 se postupuje  v souladu    
se zvláštním právním předpisem 1). 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla tato smlouva 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy.  

3. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž dárce obdrží tří a obdarovaný jedno 
vyhotovení. 

4. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy obou smluvních stran zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Přijetí daru obdarovaným se řídí zákonem č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Souhlas s uzavřením této smlouvy dala Rada m. č. Praha 14 svým usnesením č. …/RMČ/2015 ze 
dne 30. 3. 2015. 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího uzavření,  
dobu účinnosti od/do a dále vlastní text smlouvy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V Praze dne ……………….                                                                   V Praze dne………………………..  
 
 
 
 
 
…….…………………………………....                                                           ………………………………………… 
   za městskou část Praha 14                                                                      Tomáš Suchý 
       Bc. Radek Vondra                                                                                
 
Příloha : Závazný vzor pro vyúčtování finančního daru 

 
                                                 
1) Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změnách některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů).  
 


	příloha č. 2
	č.j.: 2015/OŘEŠ/                                                                                                                  ...
	Městská část Praha 14, IČ : 00231312
	Tomáš Suchý
	DAROVACÍ SMLOUVU
	Čl. I.
	Čl. II.
	Čl. III.
	Čl. IV.
	Čl. V.
	Příloha : Závazný vzor pro vyúčtování finančního daru

